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O dogmacie o Trójcy Świętej
Już w Nowym Testamencie wy-
raźna jest obecność wiary w jed-
nego Boga w 3 Osobach. Termin 
Trójca Święta powstał dopiero 
ok. 180 r. n. e. (grecki – Teofil 
z Antiochii, łaciński – Tertulian). 
Jeszcze późniejsze jest użycie 
terminu osoba w tym kontek-
ście. Formowanie trynitarnej 
teologii wiązało się z licznymi 
sporami. Wynikały one z jednej 
strony z tendencji do uwypu-
klenia jedności Boga kosztem 
troistości. Z drugiej zaś strony 
związane były z trudnościami 
terminologicznymi. W 325 r. na 
Soborze w Nicei została przyję-

ta teza, że Syn Boży jest współistotny Ojcu (gr. homoousios). 
Kolejny Sobór Konstantynopolitański I (381) potwierdził boskość 
Ducha Świętego. Tym samym założono, że w Bogu jest tylko 
jedna istota (ousia). Możliwe jest mówienie, że Trójca Święta ma 
jedną naturę (physis). Dopiero w IV wieku zaczęto systematycz-
nie posługiwać się pojęciem trzech hipostaz w Bogu, a w V w. 
trzech Osób (gr. prosopon, łac. persona). Odwieczna relacja on-
tyczna między Osobami Trójcy Świętej została zdefiniowana na 
podstawie Nowego Testamentu jako zrodzenie Syna przez Ojca 
(jest on początkiem, arche) oraz pochodzenie Ducha Świętego 
od Ojca. W łacińskiej teologii uznano za potrzebne wskazanie na 
pochodzenie Ducha Bożego od Syna (Filioque). Stało się to przy-
czyną sporu pomiędzy katolikami a prawosławiem. Osoby Trójcy 
Świętej całkowicie przenikają się wzajemnie (perychoreza). Ich 
działanie jest wspólne, ale tylko Syn Boży stał się człowiekiem. 
Najważniejsze ustalenia co do Trójcy Świętej zawarte są w Credo 
nicejsko-konstantynopolitańskim (381). Wykład trynitarnej dok-
tryny mieści się w symbolu wiary Quicumque z początku V wie-
ku. Mylnie przypisywane jest to św. Atanazemu Wielkiemu. Dla 
sprecyzowania ortodoksyjnej teologii Trójcy Świętej najbardziej 
zasłużyli się św. Atanazy Wielki, ojcowie kapadoccy (św. Bazyli 
Wielki, Grzegorz z Nazjanzu, Grzegorz z Nyssy) oraz św. Jan 
z Damaszku. Na zachodzie byli to – św. Hilary z Poitiers (ustalenie 
terminologii) i św. Augustyn.

REFLEKSJA NA NIEDZIELĘ
/Pwt 4,32–34.39–40; Ps 33; Rz 8,14–17; Mt 28,16–20/
Ostatnie spotkanie Jezusa z uczniami. Jezus obiecuje – jestem 
z wami aż do skończenia świata. Nakazuje czynić uczniów.
W niedzielę Wniebowstąpienia Pańskiego słyszeliśmy zakończe-
nie Ewangelii św. Marka. Wówczas zwięźle napisał: Po rozmowie 
z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga. 
Dzisiejszej niedzieli przed nami zakończenie Ewangelii św. Mate-
usza. Warto zwrócić uwagę, że autor nie opisuje wprost wniebo-
wstąpienia Jezusa (wniebowstąpienie w relacji św. Łukasza miało 
miejsce na Górze Oliwnej, niedaleko Jerozolimy, tymczasem wy-
darzenie relacjonowane tutaj dzieje się w Galilei). Co wydarzyło 
się po tym, jak Jezus kieruje do uczniów ostatnie słowa, nie wie-
my. Ewangelia kończy się słowami Pana: A oto ja jestem z wami 
przez wszystkie dni aż do skończenia świata. Łukasz podkreśla 
fakt, iż Jezus wstąpił do nieba, a dla Mateusza ważniejsze jest to, 
że pozostaje z uczniami.
Eksplozja Boga. Mistrz na górze w Galilei przedstawia swoim 
uczniom Trójcę: idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzie-
lając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego (Mt 28,19). 
Jest to prawdziwa eksplozja Boga. Objawia się przed nami jako 
wspólnota, kochająca się rodzina. Bóg nie jest zamkniętą mo-
nadą, beznamiętnie obserwujący ze swego wnętrza stworzony 
świat. Bóg wszedł w nasz świat z całym bogactwem swej Osoby, 
właściwie swych Osób. Życie Boga jest wielkim obdarowaniem 
się, to miłość pomiędzy Osobami, to inspiracja dla naszych życio-
wych miłości. Jest to siła utrzymująca w jedności nasze rodziny.
Wiary w Trójcę nie można przeżywać bez wspólnoty Kościoła. 
Nakaz chrztu, jaki Jezus pozostawił uczniom i obietnica swojej 
obecności aż do skończenia świata to nic innego, jak zaproszenie 
do bycia częścią Kościoła. W życie Trójcy wchodzimy poprzez Ko-
ściół i sakramenty. W Kościele doświadczamy ojcowskiej miłości 
Boga, który przez chrzest czyni nas swoimi dziećmi (Rz 8,14–17). 
W Kościele towarzyszy nam stale Syn. Ja jestem z wami po 
wszystkie dni, aż do skończenia świata – jest to jedna z najpięk-
niejszych obietnic, która odnosi się do uczniów głoszących Słowo 
Pana i żyjących nim. Zmartwychwstały jest z tymi, którzy niosą 
dalej Ewangelię i stosują ją w swoim życiu.
Czytania z uroczystości Trójcy Świętej są zawsze tak dobrane, 
aby ukazywać całą Trójcę. W pierwszym czytaniu słyszymy o ob-
jawieniu Ojca, w drugim o objawieniu Ducha, a w Ewangelii – 
objawieniu Syna.
W tym roku słowo jest bardziej wymowne. Każe nam studiować 
historię. W Ewangelii Mateusz pokazuje Jezusa, wprost przedsta-
wia Jego ludzką historię. Nie wprost udowadnia, że to Bóg. Paweł 
w drugim czytaniu pokazuje historię, ukazując rozwój w nas no-
wego człowieka. Tutaj też można wyodrębnić etapy: etap wzro-
stu, a w końcu działania Ducha.
Najciekawiej jest w pierwszym czytaniu. Mamy, jak Izrael, nie-
ustannie przypominać sobie własną historię, zobaczyć w niej wy-
jątkowe działanie Boga.
Bóg nieustannie pisze historię. Również twoją historię.
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Wszystkim Mamom z okazji ich święta  
życzymy błogosławieństwa Bożego  

i wszelkich łask potrzebnych w ich codziennym trudzie,  
opieki Matki Najświętszej – najlepszej z matek,  

cierpliwości i mądrej miłości do dzieci  
oraz wdzięczności i dozgonnej miłości od dzieci.



I N T E N C J E  M S Z A L N E
	▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogo-
sławieństwa. Szczególne słowa życzeń kierujemy do wszystkich 
Mam z racji przypadającego dzisiaj ich święta. Życzymy opieki 
Matki Bożej, uśmiechu, zdrowia oraz miłości i wdzięczności swo-
ich dzieci. Najlepsze życzenia składamy również pani Magdzie, 
organistce z dolnej kaplicy, która w środę obchodzi imieniny.
	▪ Dzisiaj na Mszy św. o godz. 12:30 dzieci z klas III ze Szkoły św. 
Jadwigi przystępują do Pierwszej Komunii Świętej.
	▪ W czwartek Uroczystość Bożego Ciała. Msze św. w porząd-
ku niedzielnym z wyjątkiem popołudnia, kiedy nie będzie mszy 
o 17:00. Natomiast o godz. 16:00 odprawiona będzie główna Msza 
św. z procesją do czterech ołtarzy. Po niej będą jeszcze Msze 
św. o 18:30 i 20:30. Zapraszamy serdecznie wszystkich parafian 
do wzięcia udziału w tym Święcie Eucharystii. Prosimy zwłaszcza 
osoby do świec i sztandarów, dzieci komunijne i rocznicowe w bia-
łych strojach, dzieci z klas I, II i przedszkolne do sypania kwia-
tów. Prosimy także, aby udekorować okna przy trasie procesji.
	▪ W czwartek zapraszamy także na centralną procesję Boże-
go Ciała, która rozpocznie się Mszą św. na wzgórzu wawelskim 
o godz. 9:00.
	▪ Po Bożym Ciele zapraszamy wszystkich, a szczególnie dzieci, na 
codzienną procesję o godz. 18:00, przed Mszą św. wieczorną, 
w ramach oktawy tej uroczystości.
	▪ Dzisiaj gościmy w naszym kościele ks. Stanisława Muraw-
skiego, który od wielu lat pracuje na parafii we wschodniej 
Ukrainie. Ks. Stanisław głosi kazania, a po Mszach świętych 
jest możliwość wsparcia przed kościołem jego wspólnoty.
	▪ W tym tygodniu przypada I sobota miesiąca. Różaniec fa-
timski o 17:15 w kościele.
	▪ Spotkanie Zespołu Charytatywnego będzie w poniedziałek 
27 maja po Mszy św. wieczornej. Zapraszamy także nowe oso-
by. W przyszłą niedzielę Zespół będzie zbierał datki na kuchnię 
św. Jadwigi.
	▪ Zapraszamy na nabożeństwa majowe, które odprawiamy do 
środy o godz. 18:00. Natomiast od soboty, również o 18:00, na-
bożeństwa czerwcowe ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa.

	▪ Dziś kończy się w naszej archidiecezji czas spowiedzi i Komunii 
świętej wielkanocnej.
	▪ Jak już wspominaliśmy, dziś wyjątkowy dzień – święto wszyst-
kich Mam. W ramach dzisiejszego nabożeństwa majowego od-
będzie się z tej okazji krótki koncert Ave Maria. Usłyszymy 
różne instrumentalne wersje tego znanego utworu, a także od-
śpiewamy Litanię Loretańską. Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich dzisiaj na godzinę 18:00.
	▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w osta
tnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Kazimierz Chmura  
(l. 86) z ul. Rusznikarskiej 15 oraz Danuta Zabdyr (l. 81) 
z ul. Wybickiego 14. Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wiecz-
ne spoczywanie.

OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 27.05
06:30 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Krzysztofa
06:30 + Marek Kubacki (od rodziny Podgórskich)
07:00 +Janina Czapik – msza gregoriańska
07:00 +Jan Kula w 29. rocznicę śmierci oraz rodzice
08:00 O radość życia wiecznego dla Matyldy i jej mamy Antoniny
18:30 W intencji Zdzisławy z rodziną, o Boże błogosławieństwo, 

dary Ducha Świętego i opiekę Matki Najświętszej
18:30 + Bogumiła Morawiec (od Joanny i Rafała Szwajtosz)
18:30 +Anna, + Józef Kudłacz z rodziną, + Aniela, + Józef Rut-

kowscy z synami
WTOREK 28.05
06:30 + Barbara Rapacz (od chrześniaka Piotra z rodziną)
07:00 +Janina Czapik – msza gregoriańska
07:00 + Krystyna Chorzępa (od rodziny Dobranowskich z Pro-

szówek)
08:00+ Mirosław Wątroba (od nauczycieli WF z Zespołu Szkół

w Gdowie i Zespołu Szkół w Niepołomicach)
18:30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

dla Joanny i Krzysztofa Traczów w 19. rocznicę ślubu
ŚRODA 29.05
06:30 +Janina Czapik – msza gregoriańska
07:00 + Bogusław Kraj (od kuzynki Wiesławy z córką Joanną)
07:00 + Krystyna Chorzępa (od pracowników apteki szpitalnej

Szpitala Powiatowego w Bochni)
08:00+Zuzanna Kukuła – 42. rocznica śmierci, zmarli z rodziny

Kukułów, Harłozów i Wardęgów
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP
CZWARTEK 30.05
06:30 Za parafian
08:00 W intencji Anny i Sylwestra z okazji 14. rocznicy ślubu, 

o Boże błogosławieństwo i opiekę MB
09:30 +Zofia i Jan w 20. rocznicę śmierci oraz + Maria i Kazimierz

Stalicowie
10:00 + Stanisław Szwarc, Irena i Józef Kroczek
11:00 + Maria i Wojciech Kukułka oraz Stanisława Kukułka –

7. rocznica śmierci
12:30 +Janina Czapik – ostatnia msza gregoriańska
12:30 + Elżbieta Kubiak
16:00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla szafarzy pana Sła-

womira Podgórskiego i pana Zenona Wiekieraka i dla ich 
rodzin

18:30 + Cecylia Stasik
20:30 +Zofia Morys w 14. rocznicę śmierci i zmarli z rodziny

Morysów
PIĄTEK 31.05
06:30 +Zofia Malec (od rodziny Skibów)
06:30 +Joanna Urbańska (od bratowej Krystyny Kwieckiej)
07:00 + Mirosław Wątroba (od koleżanek i kolegów z LO im. Jana

Matejki w Wieliczce)
07:00 + Henryk Naruć – 1. rocznica śmierci i ++ jego rodzice

+Apolonia i + Jan
08:00+ Stanisław Wężyk (od rodziny Lirów)
18:30 +Anna Krzywda w 4. rocznicę śmierci
SOBOTA 01.06
06:30 + Bogusław Kraj (od sąsiadów Bastrów)
07:00 + Bronisława Margosiak – pierwsza msza gregoriańska
07:00 + Kazimierz Hajos w 2. rocznicę śmierci
08:00+ Bogumiła Morawiec (od rodziny Włoch)
08:00++ Maria i Władysław Pietrykowie, Janina, Bolesław Sie-

mieniec
18:30 + Bronisława, + Stanisław, ++ dzieci Irena, + Stanisław

Pałka, + Celina, + Stanisław Glica i zmarli z rodziny
NIEDZIELA 02.06
06:30 + Władysław Drożdżowski w dniu urodzin oraz imienin,

o dar nieba
08:00+Janina, Edward, Zdzisław Galon

09:30 + Władysław Kawa – 9. rocznica śmierci, + Stefania Kopac-
ka – 7. rocznica śmierci

10:00 + Bronisława Margosiak – msza gregoriańska
11:00 + Genowefa Kasperkiewicz – 6. rocznica śmierci
12:30 W intencji dzieci przyjmujących Chrzest Święty
12:30 + Kazimierz – 42. rocznica śmierci, Krystyna i Antoni

Bereźniak
17:00 W intencji Aleksandra w 13. rocznicę urodzin z prośbą 

o potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla 
niego i rodziców

18:30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla 
Iwa z okazji urodzin i opiekę MB dla całej rodziny

20:30 + Piotr i Józefa Bochenkowie, Tadeusz i Jarosław Nowako-
wie, Zbigniew Klimas



BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,  
M. Szymańska
teksty: K. Apostolska, ks. M. Czapla, 
I. Korohoda, D. Kotas, A. Kubica, 
M. Leś, P. Natyna, M. Prochacka
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Norbert Sarota,  
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 
ks. Mirosław Czapla

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11.00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

To wezwanie do obywateli krajów europejskich można podsumo-
wać następująco: – Toniecie? Świetnie! Załóżcie na szyję jeszcze 
i tę kotwicę.
Szacuje się, że na całym świecie dokonuje się 73 miliony aborcji 
rocznie, co stanowi ponad czterokrotność liczby ofiar wojsko-
wych podczas II wojny światowej, najkrwawszego z konfliktów 
w historii świata.
Inne czynniki przyczyniające się do spadku dzietności to: późne 
zawieranie małżeństw lub niezawieranie ich wcale, przedkłada-
nie kariery zawodowej nad rodzicielstwo, rozwody, podważanie 
znaczenia i roli rodziny oraz coraz silniej objawiająca się postawa 
odmowy rodzenia i wychowywania dzieci. Wielu młodych doro-
słych jest zbyt zajętych sobą.
W artykule opublikowanym w Bloomberg pt. Globalny Kryzys 
Ludnościowy to już nie jest science fiction historyk Niall Fergu-
son zauważa, że w jednym z badań przeprowadzonych w latach 
2000–2002 oraz 2016–2018 liczba młodych mężczyzn w wieku 
24 lat, którzy w ubiegłym roku deklarowali brak aktywności sek-
sualnej wzrosła z 19 do 31%.
Ferguson twierdzi, że przyczyny tej abstynencji obejmują stres 
i nadmiar pracy w codziennym życiu, olbrzymie zaangażowanie 
w różnego rodzaju działania online, co staje się łatwiej dostęp-
ne i konkurencyjne od rzeczywistych kontaktów osobowych, 
podwyższony wskaźnik depresji i lęku wśród młodych doro-
słych, szkodliwy wpływ smartfonów na interakcje międzyludz-
kie oraz poczucie braku akceptacji ze strony kobiet.
Niezależnie od tego, jakie argumenty będą podawane, faktem 
jest, że znajdujemy się na brzegu przepaści. Skutki szybko spa-
dającej dzietności spowodują gwałtowne starzenie się społe-
czeństw. Młodzi nie będą w stanie zapracować na wypłacanie 
emerytur i zapewnić opiekę zdrowotną dla coraz większej liczby 
osób starszych. Czy rozwiązaniem stanie się eutanazja?

Macierzyństwo jest najważniejszym zadaniem na świecie!

Kiedy w 1914 r. prezydent Stanów Zjednoczonych, Woodrow Wil-
son, ustanowił Dzień Matki jako święto ogólnonarodowe, prze-
ciętna Amerykanka była matką sześciorga dzieci.
W okresie wyżu demograficznego po II wojnie światowej na 
jedną kobietę przypadało 3,62 dziecka. Dzisiaj dzietność w USA 
spadła do poziomu 1,6, co powinno włączyć dzwon alarmowy.
Macierzyństwo to najważniejsze zadanie na świecie. Jednakże 
coraz mniej kobiet chce je wykonywać. W 2023 r. w Stanach 
Zjednoczonych urodziło się 3,6 mln dzieci, dla porównania 
w 1990 roku 4,16 mln.
Całkowity współczynnik dzietności to liczba dzieci, jakie rodzi 
statystyczna kobieta w ciągu swojego życia. Od 1973 r. dziet-
ność w USA jest poniżej prostej zastępowalności pokoleń, która 
wymaga 2,1 dziecka na kobietę. Pomimo tak wyraźnego kryzy-
su demograficznego Stany Zjednoczone znajdują się w o wiele 
lepszej sytuacji niż większość krajów uprzemysłowionych.
Obecnie we Włoszech współczynnik dzietności wynosi 1,21. 
Przeciętne włoskie dziecko nie ma braci, sióstr ani kuzynów. 
W Korei Południowej współczynnik dzietności wynosi zaledwie 
0,72. To oznacza, że w każdym pokoleniu ten naród będzie tracił 
ponad połowę swojej populacji. Przywódca Korei Północnej, Kim 
Dzong Un, może rozwiązać swoją armię, gdyż za kilka lat będzie 
mógł po prostu wejść i przejąć władzę u sąsiada, gdyż nie będzie 
prawie nikogo, kto mógłby bronić swojego kraju.
W zeszłym roku ludność Japonii zmniejszyła się o 595 000 ludzi. 
To już 13. rok z rzędu, gdy gwałtownie spada tam liczba ludności. 
Ponad 20 milionów Japończyków ma już 75 lat lub więcej – to 
rekord starzenia się społeczeństwa. Liczba pustych domów rów-
nież osiągnęła najwyższy w historii poziom – ponad 9 milionów, 
co stanowi 13,8% podaży mieszkań.
Na posiedzeniu Komisji ONZ ds. Ludności i Rozwoju (UNFPA), 
które odbywało się 3 maja, wiele krajów wyrażało poważne za-
niepokojenie dramatycznie niskim współczynnikiem dzietności. 
Niektórzy nawet obawiali się, że do końca XXI wieku ich narody 
mogą całkowicie zniknąć.
– To niedorzeczne – stwierdził Jose Miguel Guzman, były 
pracownik Funduszu Ludnościowego ONZ. Nazwał on alarm 
w związku z grożącą katastrofą pociągu demograficznego irra-
cjonalnym strachem, który utrudnia podejmowanie świadomych 
decyzji politycznych.
Miesiąc wcześniej Parlament Europejski przyjął dyrektywę zale-
cającą wpisanie aborcji do Karty Praw Podstawowych i doma-
gającą się jej legalizacji we wszystkich krajach całej Unii Euro-
pejskiej. Wezwał także do zwiększenia dostępności bezpłatnej 
antykoncepcji.

dokończenie na str. 4



KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:
PIĄTEK 31.05
Święto  
Nawiedzenia NMP  
Rz 12,9–16b; Iz 12;  
Łk 1,39–56

SOBOTA 01.06
św. Justyna,  
męczennika 
Jud 17.20b–25; Ps 63;  
Mt 11,27–33

NIEDZIELA 02.06 
Pwt 5,12–15;  
Ps 81; 2 Kor 4,6–11;  
Mk 2,23–3,6

PONIEDZIAŁEK 27.05
1 P 1,3–9; Ps 111;  
Mk 10,17–27

WTOREK 28.05 
1 P 1,10–16; Ps 98;  
Mk 10,28–31

ŚRODA 29.05 
św. Urszuli 
Ledóchowskiej, dziewicy 
1 P 1,18–25; Ps 147B;  
Mk 10,32–45

CZWARTEK 30.05 
Uroczystość 
Najświętszego Ciała 
i Krwi Chrystusa
Wj 24,3–8; Ps 116B;  
Hbr 9,11–15;  
Mk 14,12–16.22–26

REKLAMA na pokrycie kosztów druku informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755

miejsce na Twoją reklamę

Słowo
W różnych krajach żyjemy na świecie,
wiele lądów nas dzieli, mórz wiele,
gór fiolety, dolin zieleń.
I choć każdy mówi swą mową,
ale przecież jest jedno słowo,
które wszystkie połączy dzieci.
Każdy pojmie słowo to sam
i domyśli się, co ono znaczy,
choć w każdym kraju zabrzmi inaczej.
Gdy ktoś powie w Warszawie mama,
w Moskwie mu odpowiedzą mamasza,
a w Paryżu szepną maman.
W różnych krajach żyjemy na świecie,
ale tak, jak to słowo znajome,
nasza przyjaźń połączy nam dłonie.
Każdy mówi swą własną mową,
ale każdy rozumie to słowo,
pierwsze słowo u wszystkich dzieci.
I czy madre Włoch mały powie,
czy też Niemiec odezwie się Mutti,
zabrzmią słowa jak dwie bliskie nuty
w Afryce, Azji, Europie.

B. Ostromęcki

PROBLEMY WSPÓŁCZESNEGO ŚWIATA
Macierzyństwo jest najważniejszym 
zadaniem na świecie! 

dokończenie ze str. 3 

Krajobraz przyszłej Ameryki prawdopodobnie będzie obejmował 
wymarłe ruiny miast, zamknięte fabryki i tysiące hektarów odło-
gowanej ziemi rolnej.
Nie należy czekać aż będzie za późno! Co można zrobić, 
zwłaszcza gdy rządząca opcja polityczna opowiada się 
za aborcją i popiera bezdzietność?
Wszystko zaczyna się od rodziny, która powinna nadal 
pełnić rolę podstawowej komórki społecznej. Matki ro-
bią znacznie więcej niż tylko rodzenie dzieci. Wychowu-
ją. Uczą dzieci, jak być człowiekiem.
Dlaczego ta praca ma być mniej ważna niż np. księgowość, ban-
kowość, inwestycje itd. To kobiety rodzą dzieci! Gdy ich brak-
nie, społeczeństwo umiera.
Pełna swoboda aborcji prowadzi do zabijania niechcianych dziew-
czynek w okresie prenatalnym, co staje się coraz powszechniej-
szą praktyką w krajach wysoko uprzemysłowionych, której nikt 
nie przeciwdziała. Tych kobiet brakuje w społeczeństwie i tego 
już odrobić się nie da!
Podawanie hormonów blokujących dojrzewanie w ramach proce-
dury zmiany płci u dzieci prowadzi do nieodwracalnej niepłodności, 
ale o tym w ogóle się nie mówi. Rozdawanie młodym dziewczynom 
środków antykoncepcyjnych, w tym także wczesnoporonnych 
prowadzi do nasilenia się epidemii chorób przenoszonych drogą 
płciową, a w efekcie narastającej niepłodności. Szybko postępują-
ce zmiany kulturowe powodują spojrzenie na macierzyństwo jako 
zachowanie archaiczne, ograniczające wolność człowieka, wręcz 
zagrażające kobietom.
Powinniśmy uświadomić sobie, że matki są wyjątkowe 
i niezastąpione. Trzeba więc wyjść poza retorykę skiero-
waną przeciwko dzietności. Cudownie byłoby zobaczyć rekla-
my zachęcające młodych do małżeństwa i rodzicielstwa. Można 
używać przy tym następującego hasła: Na twoim pogrzebie bę-
dzie płakać tylko twój smartfon!
Żyjemy na tej ziemi nie po to, aby zdobyć jak najwięcej 
zabawek i dobrze się bawić, ale by żyć w następnych po-
koleniach i zapewnić ludzkości przetrwanie.

Za: HLI Polska – 12 maja 2024 r.

Dobre słowo
Jest miłość, która nie liczy na wzajemność, nie szczędzi 
ofiar, płacze, a przebacza. To miłość macierzyńska.

J. I. Kraszewski


